
28.02.2024.



PROJEKTU FINANSĒŠANAS KONKURSI
NEVALSTISKĀ SEKTORA ORGANIZĀCIJĀM

Alise Vītola

2024. gada 28. februāris 14:00-17:00



SEMINĀRA PROGRAMMA

14:00-17:00 (PAUZE 15 MIN 15:30)

SEMINĀRS TIEK IERAKSTĪTS

IEPAZĪŠANĀS

Kas mēs esam un 

ko sagaidām no šī
semināra?

FINANSĒJUMA 
PROGRAMMAS

Kur meklēt 

finansējumu NVO 

aktivitātēm?

IEGUVUMI

Ko jūs iegūsiet šajā
seminārā?

PROGRAMMU 
IZVĒLE

Kam pievērst 

uzmanību, izvēloties 

finansējuma 

programmas?

3

INFORMĀCIJAS 
AVOTI

Kur meklēt papildu 

informāciju?

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



KO JŪS 
IEGŪSIET 
ŠAJĀ 
SEMINĀRĀ?

EIROPAS SAVIENĪBAS 
FINANSĒJUMS

Erasmus+, Eiropas Teritoriālās 

sadarbības programmas, citas 

programmas

PERSONĪGĀ PIEREDZE

Personīgs skatījums un ieteikumi 

no prakses finansējuma piesaistē

NVO projektiem

CITI AVOTI

Valsts, pašvaldību un citu 

finansētāju programmas -

piemēri

INFORMĀCIJA

Uzzināsiet, kur meklēt 

informāciju

FINANŠU AVOTU IZVĒLE

Kam pievērst uzmanību, 

apskatot dažādus finansēšanas 

konkursus

4

FINANSĒJUMA IESPĒJAS

Ieskats populārākajās 

finansējuma programmās NVO 

projektu īstenošanai 

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



IEPAZĪSIMIES! Alise Vītola

Izglītības projektu vadītāja, pasniedzēja, ekonomikas doktore

10 gadu pieredze, sagatavojot un īstenojot projektus ES un citu 

donoru finansētās programmās

Pēdējos 7 gadus aktīvi darbojos NVO sektorā izglītības jomā

Dalība ES finansētu programmu novērtēšanā

5ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



Iepazīšanās grupās (10 min)

Jūsu vārds

Pārstāvētā organizācija

Kādām aktivitātēm meklējat finansējumu?

6

IEPAZĪSIMIES!

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



IEPAZĪSIMIES!

Iepazīšanās poll

Kāda ir jūsu pieredze projektu sagatavošanā?

Ar kādām programmām jums ir pieredze?

Par kurām programmām vēlaties uzzināt vairāk?

7ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



FINANSĒJUMA 
PROGRAMMAS 
NVO

EIROPAS 
SAVIENĪBAS 
FINANSĒTĀS 
PROGRAMMAS

8

PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, 
TIESĪBAS UN VĒRTĪBAS (CERV)

Atbalsts tiesiskas, atvērtas, 

demokrātiskas, vienlīdzīgas un 

iekļaujošas sabiedr ības 

veidošanai

APVĀRSNIS EIROPA 

Pētniecības un inovācijas (P&I) 

programma 

EIROPAS TERITORIĀLĀS 
SADARBĪBAS PROGRAMMAS 

Pārrobežu sadarbības, 

transnacionālās sadarbības un 

starpreģionu sadarbības 

programmas

ERASMUS+

Starptautiskās sadarbības un 

mobilitātes programma 

izglītības un mācību, jaunatnes 

un sporta jomā

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI .

CITAS ES PROGRAMMAS (PIEMĒRI):



ERASMUS+ PROGRAMMA

9

Programmas vispārējais mērķis ir mūžizglītības veidā

atbalstīt cilvēku izglītības, profesionālo un personisko 

attīstību izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta 

jomā Eiropā un ārpus tās, tādējādi veicinot ilgtspējīgu 

izaugsmi, darbvietu kvalitāti un sociālo kohēziju, kā arī

sekmējot inovāciju un stiprinot Eiropas identitāti un 

aktīvu pilsoniskumu.



ĪSI PAR ERASMUS+ 
PROGRAMMU

ERASMUS+

Starptautiskās sadarbības un 

mobilitātes iespējas

izglītības un mācību, 

jaunatnes un sporta jomā

www.erasmusplus.lv

ERASMUS+ VIRZENI

Key Action 1: mācību mobilitātes

Key Action 2: organizāciju 

partnerības

Key Action 3: atbalsts politikas 

izstrādei un sadarbībai

ERASMUS+ VADLĪNIJAS

Erasmus+ Programme Guide, 

pieejams: https://erasmus-

plus.ec.europa.eu/erasmus-

programme-guide

23 valodās, arī latviešu 

valodā

ERASMUS+ PARTNERĪBAS

Sadarbības partnerības 

(120000, 250000 vai 450000 

euro)

Mazās partnerības (30 000 vai 

60 000 euro)

10ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

http://www.erasmusplus.lv/
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide


ERASMUS+ SADARBĪBAS PARTNERĪBAS

IESNIEDZĒJS

Jebkura publiska vai privāta

organizācija, kas iesniedz 

projektu partnerības vārdā

Dibināta vismaz 2 gadus pirms 

projektu iesniegšanas termiņa

JOMAS

Skolu izglītība

Profesionālā izglītība

Pieaugušo izglītība

Jaunatne

Sports

PARTNERĪBA

Vismaz 3 organizācijas no 3 

dažādām ES dalībvalstīm vai

programmas asociētajām

trešām valstīm (Islande, 

Norvēģija, Lihtenšteina, 

Ziemeļmaķedonija, Serbija, 

Turcija)

FINANSĒJUMS

Vienības izmaksas 120 000, 

240 000 vai 400 000 euro

11

PROJEKTU ILGUMS

12-36 mēneši

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



ERASMUS+ MAZĀS PARTNERĪBAS

IESNIEDZĒJS

Jebkura publiska vai privāta

organizācija, kas iesniedz 

projektu partnerības vārdā

JOMAS

Skolu izglītība

Profesionālā izglītība

Pieaugušo izglītība

Jaunatne

PARTNERĪBA

Vismaz 2 organizācijas no 2 

dažādām ES dalībvalstīm

vai programmas asociētajām

trešām valstīm (Islande, 

Norvēģija, Lihtenšteina, 

Ziemeļmaķedonija, Serbija, 

Turcija)

FINANSĒJUMS

Vienības izmaksas 30 000 vai 

60 000 euro

12

PROJEKTU ILGUMS

6-24 mēneši

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



ERASMUS+ MAZĀS PARTNERĪBAS

DALĪBNIEKI

Mazākas, mazāk 

pieredzējušas organizācijas, 

jaunpienācēji

Pirmais solis virzienā uz 

sadarbību Eiropas līmenī

FOKUSS

Mērķgrupu iekļaušana, kurām ir 

mazāk iespēju

Eiropas pilsoniskums, Eiropas 

dimensija vietējā līmenī

ADMINISTREŠĀNA

Īsāki termiņi projektiem

Vienkāršākas procedūras, tajā

skaitā būtiski vienkāršota 

pieteikuma forma (~20 lpp.)

13

PRIORITĀTES

Vismaz viena horizontālā

prioritāte un/vai

Vismaz viena jomas prioritāte

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



ERASMUS+ PARTNERĪBAS

IESPĒJAMĀS AKTIVITĀTES - PIEMĒRI

Mācības – klātienē, tiešsaistē

Mācības – vietējas, 

starptautiskas

Mācības - mērķa grupai,  

darbiniekiem

Mācību materiālu sagatavošana 

un izmēģināšana

T. sk. tiešsaistes kursi, mācību 

platformas, spēles

14

Vietējie un starptautiskie 

pieredzes apmaiņas pasākumi 

un mācību braucieni

Rezultātu izplatīšanas 

pasākumi

Citas izglītojošas aktivitātes, 

kas palīdz sasniegt projekta 

mērķus

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



ERASMUS+
PRIORITĀTES HORIZONTĀLĀS PRIORITĀTES

Iekļaušana un daudzveid ība

Vide un cīņa pret klimata pārmaiņām

Digitālās pārveides īstenošana

Kopējas vērtības, pilsoniskā iesaistīšanās un līdzdalība

JOMU PRIORITĀTES

Katrā jomā ir vairākas prioritātes

Pilns apraksts pieejams Erasmus+ Programme Guide: 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-

guide

15ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide


PIETEIKŠANĀS / UZSAUKUMI

1X 
GADĀ

2X 
GADĀ

Martā

Sadarbības partnerības

Mazās partnerības

Valsts izglītības attīstības aģentūrā / 

Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūrā ( jaunatnes joma)

Oktobrī

Mazās partnerības

Sadarbības partnerības (līdz šim tikai 

jaunatnes jomā)

Valsts izglītības attīstības aģentūrā / 

Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūrā ( jaunatnes joma)

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



INFORMĀCIJA PAR ERASMUS+

17

Erasmus+ lapa Latvijā: https://www.erasmusplus.lv/

Erasmus+ lapa ES: https://erasmus-

plus.ec.europa.eu/programme-guide/part-b/key-action-

2/small-scale-partnerships

Erasmus+ rokasgrāmata: https://erasmus-

plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide

Valsts izglītības attīstības aģentūras un Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras kontakti: 

https://www.erasmusplus.lv/kontakti?tab=tabs-izglitiba-un-

macibas

Tiek organizēti semināri un apmācības, var pieteikt 

konsultācijas

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://www.erasmusplus.lv/
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/programme-guide/part-b/key-action-2/small-scale-partnerships
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/programme-guide/part-b/key-action-2/small-scale-partnerships
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/programme-guide/part-b/key-action-2/small-scale-partnerships
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://www.erasmusplus.lv/kontakti?tab=tabs-izglitiba-un-macibas
https://www.erasmusplus.lv/kontakti?tab=tabs-izglitiba-un-macibas


TERITORIĀLĀS
SADARBĪBAS

PROGRAMMAS

18

Eiropas teritoriālā sadarbība, plašāk pazīstama kā Interreg, 

ir viens no kohēzijas politikas mērķiem. Ar to paredzēts 

risināt pārrobežu mēroga problēmas un kopīgi attīstīt 

dažādu teritoriju potenciālu. Eiropas teritoriālā sadarbība 

un, jo īpaši, pārrobežu sadarbība ir Eiropas integrācijas 

pamatā, kas ilgtermiņā veido sadarbības kultūru un 

kopīgas tradīcijas.



TERITORIĀLĀS SADARBĪBAS 
PROGRAMMAS

PĀRROBEŽU SADARBĪBA

Sadarbība starp reģioniem 

(NUTS III) no vismaz 2 

dažādām dalībvalstīm, kas 

atrodas tieši uz robežām vai 

tām blakus. Tās mērķis ir 

risināt kopīgās problēmas, kas 

konstatētas pierobežas 

reģionos, un izmantot vēl 

neapgūto izaugsmes 

potenciālu pierobežas 

teritorijās.

TRANSNACIONĀLĀ SADARBĪBA 

Sadarbība lielākās 

transnacionālās teritorijās vai 

ap jūras baseiniem un iesaista 

valsts, reģionālos un vietējos 

programmas partnerus.

19

STARPREĢIONU SADARBĪBA

Sadarbība Eiropas līmenī, 

aptverot visas ES dalībvalstis 

un partnervalstis.

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



TERITORIĀLĀS SADARBĪBAS 
PROGRAMMAS LATVIJĀ 2021-2027

20

PĀRROBEŽU SADARBĪBA

Igaunijas-Latvijas programma (EE-LV)

Latvijas-Lietuvas programma (LV-LT)

TRANSNACIONĀLĀ SADARBĪBA 

Centrālā Baltijas jūras reģiona programma (CB)

INTERREG Baltijas jūras reģiona programma (BSR)

STARPREĢIONU SADARBĪBA

URBACT IV programma (URB)

INTERREG EUROPE programma (IE)

https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2021-2027gada-periods/latvijas-lietuvas-programma-/


IGAUNIJAS-LATVIJAS PROGRAMMA (EE-LV)

21

TEMATISKIE VIRZIENI

Kopīgi un viedi augoši uzņēmumi

Sadarbības stiprināšana starp izpētes, MVU un sabiedrisko sektoru, 

lai stimulētu inovācijas un uzņēmējdarbību.

Ilgtspējīga un noturīga programmas teritorija

Darbības dabas aizsardzības un bioloģiskās daudzveidības 

uzlabošanai, piesārņojuma mazināšanai.

Pieejamāka un ilgtspējīgāka pārrobežu tūrisma pieredze

Ilgtspējīgu un pieejamu tūrisma produktu kopīga izstrāde, tūrisma 

piedāvājumu, apskates objektu, produktu un pakalpojumu 

pieejamības uzlabošana visām sabiedrības grupām.

Vairāk sadarbības pārrobežu reģionos un kopīgu pakalpojumu 

attīstība

Ilgtspējīgas sadarbības prakses pārrobežu stratēģiskajai plānošanai 

un efektīvai kopīgo pārrobežu izaicinājumu risināšanai, 

pilotaktivitātes un īstenoti risinājumi sabiedrisko pakalpojumu 

ieviešanai.

TERITORIJA

Latvijā: Kurzeme, Pierīga, Rīga un 

Vidzeme

Igaunijā: Lõuna-Eesti (Dienvidigaunija) 

un Lääne-Eesti (Rietumigaunija)

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



LATVIJAS-LIETUVAS PROGRAMMA (LV-LT)

22

TEMATISKIE VIRZIENI

Institucionālo spēju stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība

Publisko pakalpojumu attīstība, kopienu sadarbība kopīgu 

izaicinājumu risināšanai, kapacitātes stiprināšana.

Zaļa un ilgtspējīga attīstība

Pielāgošanās klimata pārmaiņām, katastrofu riska novēršana, 

bioloģiskās daudzveidības un zaļās infrastruktūras aizsardzība un 

saglabāšana, piesārņojuma mazināšana.

Sociāli iekļaujoša sabiedrība

Mazaizsargātu sociālo grupu integrācija sabiedrībā un darba tirgū.

Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais 

potenciāls

Kultūras, dabas un ilgtspējīga tūrisma veicināšana. Vietējo kopienu 

iesaiste tūrisma pakalpojumu piedāvājumā, moderno tehnoloģiju 

plašāka izmantošana.

TERITORIJA

Latvijā: Kurzeme, Zemgale un Latgale

Lietuvā: Klaipēdas, Telšu, Šauļu, 

Paņevežas un Utenas apriņķi

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



CENTRĀLĀ BALTIJAS JŪRAS REĢIONA 
PROGRAMMA (CB)

23

TEMATISKIE VIRZIENI

Inovatīva uzņēmējdarbības attīstība

MVU eksporta veicināšana un atbalsts jaunuzņēmumiem ar augstu 

izaugsmes potenciālu.

Centrālā Baltijas jūras reģiona vides un resursu izmantošana

Aprites ekonomikas veicināšana, krasta un jūras vides uzlabojumi, 

CO2 emisiju mazināšana.

Pieejams un iekļaujošs darba tirgus

Mazāk konkurētspējīgu grupu (jaunieši, pirms pensijas vecuma 

iedzīvotāji, imigranti u.c.) iesaiste darba tirgū.

Publiskie pakalpojumi un risinājumi pilsoņiem

Publisko pakalpojumu pilnveidošana, digitalizēšana, sabiedrības 

iesaiste pakalpojumu pilnveidošanā.

TERITORIJA

27 reģioni 4 valstīs: Latvijā, Igaunijā, 

Zviedrijā un Somijā, tai skaitā Ālandu

salās

Latvijā tie ir Kurzemes, Vidzemes un 

Zemgales reģioni, Rīga un Pierīga

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



INTERREG BALTIJAS JŪRAS REĢIONA 
PROGRAMMA (BSR)

24

TEMATISKIE VIRZIENI

Inovatīvas sabiedrības 

Noturīga ekonomika un sabiedrība, mazāk birokrātiski un 

efektīvāki publiskie pakalpojumi.

Ūdens viedas sabiedrības

Ilgtspējīgi ūdeņi, zilā ekonomika – akvakultūra, kuģniecība, 

zvejniecība, piejūras un jūras tūrisms.

Klimata neitrālas sabiedrības

Aprites ekonomika, izmešu mazināšana, energoefektivitāte, 

atjaunojamā enerģija, zaļā mobilitāte.

Sadarbības pārvaldība

Tīklošanās, zināšanu apmaiņa, politikas diskusijas un 

attīstība.

TERITORIJA

Latvija, Igaunija, Somija, Zviedrija, 

Dānija, Lietuva, Vācija, Polija, Norvēģija

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



INTERREG EUROPE PROGRAMMA 

25

FOKUSS

Programma atbalsta pieredzes apmaiņu, inovatīvu 

pieeju izmantošanu un kapacitātes veidošanu ar 

mērķi veicināt reģionālās attīstības politikas, tai 

skaitā darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” īstenošanu.

Programma ir mērķēta uz reģionālās politikas 

veidotājiem, NVO var būt partneris.

NODERĪGI RESURSI NVO

Politikas risinājumi: 

https://www.interregeurope.eu/policy-solutions TERITORIJA

Programmas teritorija ietver visas Eiropas 

Savienības dalībvalstis, Norvēģiju un Šveici.

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://www.interregeurope.eu/policy-solutions


URBACT IV PROGRAMMA 

26

FOKUSS

Atbalsts ES pilsētām un pašvaldībām, nodrošinot 

iespējas pašvaldībām no visas ES sadarboties, 

mācīties vienai no otras, pārņemt citu pašvaldību 

labākās prakses, stiprināt savu kapacitāti un izstrādāt 

integrētus pilsētvides politikas attīstības risinājumus.

Programma ir mērķēta uz pilsētu u.c. pašvaldībām.

NODERĪGI RESURSI NVO

Labās prakses: https://urbact.eu/good-practices

Zināšanu krātuve: https://urbact.eu/knowledge-hub

TERITORIJA

Programmas teritorija ietver visas Eiropas 

Savienības dalībvalstis, Norvēģiju un Šveici, kā
arī IPA valstis – Albāniju, Melnkalni, Serbiju, 

Ziemeļu Maķedoniju, Bosniju un Hercegovinu.

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://urbact.eu/good-practices
https://urbact.eu/knowledge-hub


AVOTS: VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA, WWW.INTERREG.LV

http://www.interreg.lv/


AVOTS: VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA, WWW.INTERREG.LV

http://www.interreg.lv/


TERITORIĀLĀS SADARBĪBAS PROGRAMMAS

29

Uzsaukumi notiek vairākas reizes programmas periodā. Jāseko 

līdzi jaunumiem!

Līdzfinansējuma likme 80% (ERAF)

Ir iespēja saņemt Latvijas valsts līdzfinansējumu 10% apmērā

Dažādi maksājuma grafiki, nepieciešams priekšfinansējums

Plaši tiek izmantotas vienības izmaksas, piemēram, stundas 

likme darbiniekiem 26 euro, 15% no atalgojuma izmaksām 

komandējumiem, 15% no atalgojuma izmaksām biroja 

uzturēšanas izmaksām u.c.

(atkarīgs no programmas nosacījumiem)

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



TUVĀKIE KONKURSI

30

Centrālā Baltijas jūras reģiona programma

30.04. Projekta ideju iesniegšana

31.10. Pilnu projektu iesniegšana

31.10. Mazo projektu iesniegšana (līdz 213 550 euro)

Īpašais uzsaukums (iezīmēti līdzekļi) projektiem ar 

partneriem no reģioniem, kas atrodas ES pierobežā
(Vidzeme, Latgale)

INTERREG Baltijas jūras reģiona programma 

17.04. Projekta ideju iesniegšana

21.06. Pilnu projektu iesniegšana

Igaunijas-Latvijas programma

Iespējams 3. uzsaukums 2024. gada jūnijā

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



INFORMĀCIJA PAR ETS PROGRAMMĀM:

31

Interreg lapa Latvijā: https://www.interreg.lv/

ETS programmu lapas:

www.latlit.eu

www.estlat.eu

www.centralbaltic.eu

www.interreg-baltic.eu

www.interregeurope.eu

www.urbact.eu

Pierakstieties ziņu lapām!

Tiek organizēti semināri un apmācības

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://www.interreg.lv/
http://www.latlit.eu/
http://www.estlat.eu/
http://www.centralbaltic.eu/
http://www.interreg-baltic.eu/
http://www.interregeurope.eu/
http://www.urbact.eu/


PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA,
TIESĪBAS UN

VĒRTĪBAS (CERV)

32

Programma «Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības» 

(CERV) tiecas saglabāt un pilnveidot atklātu, tiesībās 

balstītu, demokrātisku, vienlīdzīgu un iekļaujošu 

sabiedrību, kuras pamatā ir tiesiskums.



CERV VIRZIENI

VIENLĪDZĪBAS, TIESĪBU UN 
DZIMUMU LĪDZTIESĪBAS 
SADAĻA

Mērķis ir veicināt tiesības, 

diskriminācijas aizliegumu un 

vienlīdzību (tai skaitā

dzimumu līdztiesību) un 

sekmēt dzimumu līdztiesības 

aspekta un diskriminācijas 

aizlieguma aspekta 

integrēšanu.

PILSOŅU IESAISTĪŠANĀS UN 
LĪDZDALĪBAS SADAĻA

Mērķis ir veicināt pilsoņu 

iesaistīšanos un līdzdalību 

Savienības demokrātiskajā dzīvē

un dažādu dalībvalstu pilsoņu 

savstarpēju apmaiņu, kā arī

uzlabot informētību par kopīgo 

Eiropas vēsturi.

33

SAVIENĪBAS VĒRTĪBU 
SADAĻA

Mērķis ir aizsargāt un veicināt 

Savienības vērtības.

“DAPHNE” SADAĻA

Mērķis ir novērst vardarbību, 

tostarp ar dzimumu saist ītu 

vardarbību un vardarbību pret 

bērniem.

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



CERV KONKURSI

PROJEKTU VEIDI - PIEMĒRI

Eiropas vēstures atceres un 

piemiņas uzsaukums - palielina 

Eiropas iedzīvotāju informētību 

par mūsu kopīgo vēsturi, kultūru 

un vērtībām

Pilsoņu iesaistīšanās un 

līdzdalības veicināšana –

diskusijas par Eiropas Savienības 

nākotni, politikas virzieniem, 

medijpratību (2024. gadā nav 

plānots)

Vienlīdzības veicināšana un cīņa 

pret rasismu, ksenofobiju un 

diskrimināciju

FINANSĒJUMS

Jāskatās konkrētais 

uzsaukums

Lielākoties avansa maksājums 

projekta sākumā (piemēram, 

60%, 80%)

Budžetu veido vienības 

izmaksas, kas balstītas uz 

dalībnieku skaitu pasākumos

34

INFORMĀCIJA

Kultūras ministrija: 

https://www.km.gov.lv/lv/es

-programma-pilsoni-

vienlidziba-tiesibas-un-

vertibas-cerv-2021-2027

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://www.km.gov.lv/lv/es-programma-pilsoni-vienlidziba-tiesibas-un-vertibas-cerv-2021-2027
https://www.km.gov.lv/lv/es-programma-pilsoni-vienlidziba-tiesibas-un-vertibas-cerv-2021-2027
https://www.km.gov.lv/lv/es-programma-pilsoni-vienlidziba-tiesibas-un-vertibas-cerv-2021-2027
https://www.km.gov.lv/lv/es-programma-pilsoni-vienlidziba-tiesibas-un-vertibas-cerv-2021-2027


APVĀRSNIS EIROPA
(HORIZON)

35

Programmas mērķis ir stiprināt ES zinātnisko un 

tehnoloģisko bāzi, tostarp izstrādājot risinājumus, lai 

pievērstos tādām politikas prioritātēm kā zaļā un digitālā

pārkārtošanās. Programma arī palīdz sasniegt ilgtspējīgas 

attīstības mērķus un veicina konkurētspēju un izaugsmi. 



2. PĪLĀRS GLOBĀLĀS PROBLĒMAS UN 
EIROPAS RŪPNIECĪBAS KONKURĒTSPĒJA 

FOKUSS

Atbalsta pētniecību, kas 

saistīta ar sabiedrības 

problēmu risināšanu.

Kopas: Veselība; Kultūra, 

jaunrade un iekļaujoša

sabiedrība; Civilā drošība 

sabiedrībai; Digitālā joma, 

rūpniecība un kosmoss; 

Klimats, enerģētika un

Mobilitāte; Pārtika, 

bioekonomika, dabas

resursi, lauksaimniec ība un 

vide.

KULTŪRA, JAUNRADE UN 
IEKĻAUJOŠA SABIEDRĪBA

Jomas: Demokrātija un 

pārvaldība; Sociālās un 

ekonomiskās izmaiņas; 

Kultūra, kultūras mantojums 

un radošums.

36

INFORMĀCIJA

Nacionālais kontaktpunkts:

https://www.lzp.gov.lv/lv/apvars

nis-eiropa

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://www.lzp.gov.lv/lv/apvarsnis-eiropa
https://www.lzp.gov.lv/lv/apvarsnis-eiropa


PRAKTISKS UZDEVUMS - DISKUSIJA

37

Izvēlaties 1 ES finansējuma avotu atbilstoši jūsu NVO 

vajadzībām

Dalieties idejās ar kolēģiem un pamatojiet savu izvēli

10 min darbs grupās



FINANSĒJUMA 
PROGRAMMAS 
NVO

CITI 
FINANSĒJUMA 
AVOTI

PIEMĒRI

38

PAŠVALDĪBU BUDŽETS

Piemērs:

Rīgas pilsētas integrācijas 

projektu konkursi NVO

Mērķis - veicināt sabiedrības 

integrāciju Rīgas pilsētā un 

sekmēt saliedētas sabiedrības 

veidošanos

CITAS PROGRAMMAS: PIEMĒRI

Baltijas jūras valstu padomes 

projektu atbalsta mehānisms

(līdz 31.03.): 

https://cbss.org/psf/

ASV vēstniecības Latvijā Mazo

grantu programma (līdz 04.03.): 

https://lv.usembassy.gov/lv/edu

cation-culture-lv/grants-lv/

Baltijas-Amerikas Brīvības 

fonda (BAFF) Dialoga 

programma: 

https://www.balticamericanfree

domfoundation.org/programs/b

altic-american-dialogue-

program

VALSTS BUDŽETS

Piemērs:

NVO fonds

Mērķis – stiprināt pilsoniskās 

sabiedrības ilgtspējīgu attīstību 

un demokrātiju Latvijā

www.sif.gov.lv

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://cbss.org/psf/
https://lv.usembassy.gov/lv/education-culture-lv/grants-lv/
https://lv.usembassy.gov/lv/education-culture-lv/grants-lv/
https://www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/baltic-american-dialogue-program
https://www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/baltic-american-dialogue-program
https://www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/baltic-american-dialogue-program
https://www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/baltic-american-dialogue-program
http://www.sif.gov.lv/


NVO FONDS

MĒRĶIS UN VIRZIENI

Programmas mērķis ir stiprināt 

pilsoniskās sabiedrības 

ilgtspējīgu attīstību un 

demokrātiju Latvijā.

Virzieni:

NVO darbības stiprināšana

NVO interešu aizstāvības 

stiprināšana

Atbalsts NVO pilsoniskās 

sabiedrības aktivitātēm

NVO un iedzīvotāju 

savstarpējās sadarbības 

stiprināšana.

PRAKTISKA INFORMĀCIJA

Projektu iesniegšana oktobra 

sākumā

Projekti jāīsteno no nākamā

gada 1. janvāra līdz 31. 

oktobrim (2023. gadā bija 2 

gadu projekti)

Nav nepieciešams 

līdzfinansējums

Finansējums – līdz 36 000 euro 

makro projektiem; līdz 11 000 

euro mikroprojektiem (2024. 

gada konkursā)

39ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



RĪGAS PILSĒTAS INTEGRĀCIJAS 
PROJEKTU KONKURSI NVO

40

MĒRĶIS UN JOMAS

Konkursa mērķis ir veicināt 

sabiedrības integrāciju Rīgas 

pilsētā un sekmēt saliedētas 

sabiedrības veidošanos.

Tematiskās jomas:

Pilsoniskās līdzdalības un 

savstarpējās sadarbības 

attīstība

Sociālās integrācijas 

veicināšana

Iecietības veicināšana un 

jebkādas diskriminācijas 

novēršana

Jauniebraucēju līdzdalība un 

iekļaušana Latvijas sabiedrībā

PRAKTISKA INFORMĀCIJA

Projektu iesniegšana janvāra 

beigās

Projekti jāīsteno no kārtējā gada 

1. marta līdz 15. novembrim

Jānodrošina līdzfinansējums 

vismaz 5%

Pieprasītais finansējums – līdz 

7000 euro lielajiem projektiem; 

līdz 1500 mazajiem projektiem

Links: 

https://apkaimes.lv/integracija

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://apkaimes.lv/integracija


CITAS PROGRAMMAS – DAŽI PIEMĒRI

BALTIJAS-AMERIKAS 
BRĪVĪBAS FONDA (BAFF) 
DIALOGA PROGRAMMA

Finansējums ASV 

eksperta/speciālista vizītes 

organizēšanai Latvijā zināšanu 

un pieredzes apmaiņai starp 

ASV un Latviju. 

Līdz 10 000 ASV dolāru viena 

projekta ietvaros, iespējams 

aicināt vairākus ekspertus 

vienlaicīgi.

Links: 

www.BalticAmericanFreedomF

oundation.org

Ilze Bembere, BAFF programmu 

vadītāja Latvijā

BALTIJAS JŪRAS VALSTU
PADOMES PROJEKTU ATBALSTA
MEHĀNISMS

Finansējums partnerību 

veidošanai padomes 3 

prioritātēs: reģionālā identitāte, 

drošs reģions, ilgtspējīgs un 

pārticis reģions

Konkurss notiek reizi gadā, 

pieteikumu iesniegšana martā

Partneri no vismaz 3 valst īm 

Baltijas jūras reģionā

Līdzfinansējums līdz 65 000 

euro

Links: https://cbss.org/psf/

41ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

http://www.balticamericanfreedomfoundation.org/
http://www.balticamericanfreedomfoundation.org/
https://cbss.org/psf/


PRAKTISKS UZDEVUMS - DISKUSIJA

42

Izvēlaties 1 finansējuma avotu atbilstoši savas NVO 

vajadzībām

Dalieties idejās ar kolēģiem un pamatojiet savu izvēli

10 min darbs grupās



FINANŠU AVOTU IZVĒLE

43

Kam pievērst uzmanību, apskatot dažādus 

finansēšanas avotus un konkursus – ieteikumi no 

pieredzes



KO ŅEMT VĒRĀ, APSKATOT POTENCIĀLOS 
FINANSĒJUMA AVOTUS

44

Kādām izdevumu pozīcijām var izlietot finansējumu 

(algas – pamatlīdzekļi – pasākumi – ārvalstu braucieni 

utt.)

Finansējuma likme – vai būs nepieciešams 

līdzfinansējums

Finansējuma grafiks – vai būs nepieciešams 

priekšfinansējums, kad saņemsiet avansu / 

starpmaksājumu / gala maksājumu

Projekta sagatavošana, atskaitīšanās un 

administratīvais slogs, salīdzinot ar projekta budžetu

Elastība līdzekļu izlietošanā, grozījumu veikšanas 

procedūra

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI



INFORMĀCIJAS AVOTI

45

Kur meklēt informāciju par finansēšanas konkursiem?



KUR MEKLĒT INFORMĀCIJU PAR 
PROGRAMMĀM UN KONKURSIEM

46

Pierakstieties jaunumiem (newsletters) jums 

interesējošās programmās

Pierakstieties Latvijas Pilsoniskās alianses NVO ziņām:

https://nvo.lv/lv/zinas/

Pierakstieties NVO nama ziņām: 

https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/

Pierakstieties Valsts izglītības attīstības aģentūras 

jaunumiem (izglītības joma, Erasmus u.c.): 

https://www.viaa.gov.lv/lv/jaunumi-e-pasta

Dalieties pieredzē ar kolēģiem!

ALISE VĪTOLA -  NVO NAMA SEMINĀRI

https://nvo.lv/lv/zinas/
https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/
https://www.viaa.gov.lv/lv/jaunumi-e-pasta


NOSLĒGUMĀ Dream big, Start Small, Act Now.

Sapņojiet lielus sapņus. Sāciet ar mazumiņu. 

Rīkojaties nekavējoties. 

Alise Vītola

vitola.alise@gmail.com

www.labfutura.eu

47


	Slide 1
	Slide 2: Projektu finansēšanas konkursi nevalstiskā sektora organizācijām
	Slide 3: SEMINĀRA PROGRAMMA  14:00-17:00 (pauze 15 min 15:30)  seminārs tiek ierakstīts
	Slide 4: Ko jūs iegūsiet šajā seminārā?
	Slide 5: Iepazīsimies!
	Slide 6: Iepazīsimies!
	Slide 7
	Slide 8: Finansējuma programmas NVO   Eiropas savienības finansētās programmas
	Slide 9: Erasmus+ programma
	Slide 10: Īsi par Erasmus+ programmu
	Slide 11: Erasmus+ sadarbības partnerības
	Slide 12: Erasmus+ mazās partnerības
	Slide 13: Erasmus+ mazās partnerības
	Slide 14: Erasmus+ partnerībaS
	Slide 15: Erasmus+ PRIORITĀTES
	Slide 16: Pieteikšanās / uzsaukumi
	Slide 17: Informācija par Erasmus+
	Slide 18: Teritoriālās sadarbības programmas
	Slide 19: Teritoriālās sadarbības programmas
	Slide 20: Teritoriālās sadarbības programmas latvijā 2021-2027
	Slide 21: Igaunijas-Latvijas programma (EE-LV)
	Slide 22: Latvijas-Lietuvas programma (LV-LT)
	Slide 23: Centrālā Baltijas jūras reģiona programma (CB)
	Slide 24: INTERREG Baltijas jūras reģiona programma (BSR)
	Slide 25: Interreg europe programma 
	Slide 26: URBACT IV programma 
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29: Teritoriālās sadarbības programmas
	Slide 30: Tuvākie konkursi
	Slide 31: Informācija par ETS programmām:
	Slide 32: Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības (CERV)
	Slide 33: CERV virzieni
	Slide 34: CERV konkursi
	Slide 35: Apvārsnis Eiropa (Horizon)
	Slide 36: 2. Pīlārs Globālās problēmas un Eiropas rūpniecības konkurētspēja 
	Slide 37: Praktisks uzdevums - diskusija
	Slide 38: Finansējuma programmas NVO   Citi finansējuma avoti  piemēri
	Slide 39: Nvo FONDS
	Slide 40: RĪGAS PILSĒTAS integrācijas projektu konkursI nvo
	Slide 41: CITAS PROGRAMMAS – daži piemēri
	Slide 42: Praktisks uzdevums - diskusija
	Slide 43: Finanšu avotu izvēle
	Slide 44: Ko ņemt vērā, apskatot potenciālos finansējuma avotus
	Slide 45: Informācijas avoti
	Slide 46: Kur meklēt informāciju par programmām un konkursiem
	Slide 47: noslēgumā

